
Z á p i s

z 39. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 25. 3. 2024

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Zapisovatelé: Markéta Svobodová Šmídová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 39. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

44. Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s.
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

45. Aplikace pro komunikaci s občany - prodloužení termínu
Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel

Hlasování o předřazení:
- bodu č. 44 před bod č. 28 (materiály ODM za sebou)
- bodu č. 45 před bod č. 3 (materiály pro notáře za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu č. 40 a 41

         

Schválený program:

1. Změna stanov společnosti Metropolnet, a.s.

2. Změna v obsazení orgánů obchodních společností

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 39



3. Aplikace pro komunikaci s občany - prodloužení termínu

4. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

5. Vyhlášení veřejné zakázky "DS Ústí nad Labem – instalace EPS"

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Obnova městského mobiliáře"

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí nad Labem, E. 
Krásnohorské 3084/8, p. o.“

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Výměna výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad Labem, Husova 
349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“

9. Jmenování Rady seniorů statutárního města Ústí nad Labem

10. Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem

11. Program poskytování dotací v oblasti aktivit pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

12. Mimořádná dotace na projekt „Když MOHU, Ústí POMOHU“

13. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

14. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě "Svádov, Vítězná - přechod pro 
chodce, kabel VO"

15. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 470/1 v k. ú. Církvice

16. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

17. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

18. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2852/1 a p. č. 2859 v k. ú. Ústí nad Labem

19. Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno

21. Záměr prodeje pozemku p. č. 450/4 v k. ú. Valtířov nad Labem

22. Záměr pronájmu areálu Karla IV. 348/3 v k. ú. Střekov

23. Odkoupení nemovitostí v k. ú. Ústí nad Labem v ul. U Jeslí

24. Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 3 - uplatnění 
opce

25. Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - dodatek č. 3

26. RO ODM – Doplacení DPH za dvě dobíjecí stanice pro elektromobily - Hoření 13

27. Odkoupení objektu č. p. 13 v k. ú. Ústí nad Labem

28. Záměr prodeje objektu č. p. 1340 vč. pozemku p. č. 1763 v k. ú. Ústí nad Labem

29. Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s. 

30. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ pro školní rok 2024/2025

31. Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2024/2025 a udělení výjimky z počtu žáků 
v přípravných třídách

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 39



32. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024

33. Kulturní komise RM - změna

34. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace

35. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

36. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

37. Rozpočtové opatření OMOSRI – vratka přeplatku České správě sociálního zabezpečení

38. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

39. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. – žádost o ponechání finančních prostředků z 
prodeje neupotřebitelného majetku

40. Dodatek ke smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58213; Dodatek ke 
smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58217; Dodatek ke smlouvě č. 1 
o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/57354; Dodatek ke smlouvě č. 2 o poskytnutí 
nadačního příspěvku ULK OP23/58209

41. Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy

42. Plat ředitele ZŠ a MŠ SNP

43. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ a MŠ Školní 
náměstí

44. Ukončení funkčního období ředitelů a ředitelek ZŠ a MŠ

45. Pracovněprávní záležitosti ředitelky Domova Velké Březno

46. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Změna stanov společnosti Metropolnet, a.s.
Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel

Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle důvodové zprávy

Mgr. Werner: upozornil na překlep ve smlouvě, kde ve čl. 4 došlo k záměně slov „spojů“ místo 
„strojů“
- není nutné dělat návrh na upravené znění
- je to má odpovědnost
- celé opravené znění je přílohou usnesení

Bc. Vejsada: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 39



1065/39R/24
Změna stanov společnosti Metropolnet, a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. v souladu s čl. IX. odst. 7 písm. a) Stanov společnosti Metropolnet, a.s. v působnosti 
valné hromady

Stanovy akciové společnosti Metropolnet, a.s.

2. Změna v obsazení orgánů obchodních společností
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Bc. Veselá: předloženo dle důvodové zprávy
- doplňuji u bodu B) volí Pavla Vodseďálka do funkce člena dozorčí rady

PhDr. Ing. Nedvědický: ke změně obsazení v DR Dopravního podniku dochází z důvodu novely 
právních předpisů
- dle této novely je nutné obsazení auditního výboru v DR ekonomy
- návrh na usnesení v předloženém doplněném znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1066/39R/24
Změna v obsazení orgánů obchodních společností

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., IČ: 25439022, dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění k 31. 3. 2024:
- Jiřího Knápka z funkce člena představenstva
- Martina Konečného z funkce člena dozorčí rady
- Ing. Jaroslava Nováka z funkce člena dozorčí rady

B) volí
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., IČ: 25439022, dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění k 1. 4. 2024:
- Jiřího Knápka, nar. **********, do funkce člena dozorčí rady
- Martina Konečného, nar. ************, do funkce člena představenstva
- Ing. Jaroslava Nováka, nar. ***********, do funkce člena představenstva

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 39



- Bc. Davida Vejsadu, nar. ************, do funkce člena představenstva
- Pavla Vodseďálka, nar. *************, do funkce člena dozorčí rady

C) určuje
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., IČ: 25439022, dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění k 1. 4. 2024:
- Mgr. Jana Hofmana, nar.***********, členem představenstva, odpovědného za 
strategické projekty společnosti

D) schvaluje
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., IČ: 25439022, dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:

1) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva takto:
- Martin Konečný
- Ing. Jaroslav Novák
- Bc. David Vejsada

2) uzavření dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva takto:
- Mgr. Jan Hofman

3) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady takto:
- Jiří Knápek
- Pavel Vodseďálek

E) bere na vědomí
  

v působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČ: 
25013891, dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
rezignaci Ing. Petra Krause, MBA na funkci člena představenstva společnosti, a to ke dni 
31. 3. 2024

F) odvolává
  

v působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČ: 
25013891, dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
ke dni 31. 3. 2024:
- Pavla Vodseďálka z funkce člena dozorčí rady
- JUDr. Karolínu Žákovskou z funkce člena dozorčí rady 

G) děkuje
  

Pavlu Vodseďálkovi a JUDr. Karolíně Žákovské za vykonanou práci v dozorčí radě 
společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s.

H) volí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 39



  

v působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČ: 
25013891, dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
ke dni 1. 4. 2024:
- JUDr. Zdeňka Gruse, nar. ***********, členem představenstva
- PhDr. René Hladíka, CSc., nar. ***********, členem dozorčí rady
- Mgr. Ing. Miroslava Plevu, nar. ************, členem dozorčí rady

I) schvaluje
  

v působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČ: 
25013891, dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
uzavření smlouvy o výkonu funkce takto:
- JUDr. Zdeněk Grus na funkci člena představenstva
- PhDr. René Hladík, CSc. na funkci člena dozorčí rady
- Mgr. Ing. Miroslav Pleva na funkci člena dozorčí rady

3. Aplikace pro komunikaci s občany - prodloužení termínu
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1067/39R/24
Aplikace pro komunikaci s občany - prodloužení termínu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

změnu termínu pro předložení výsledků VZ „Aplikace pro komunikaci s občany“ do 
30.4.2024 uloženou dne 4.12.2023 usnesením č. 807/31R/23

4. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 39



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1068/39R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 12,99 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 12,99 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 12,99 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

5. Vyhlášení veřejné zakázky "DS Ústí nad Labem – instalace EPS"
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1069/39R/24
Vyhlášení veřejné zakázky "DS Ústí nad Labem – instalace EPS"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „DS Ústí nad Labem – instalace EPS“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „DS Ústí 
nad Labem – instalace EPS“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 39



administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „DS Ústí nad Labem 
– instalace EPS“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. 
Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Mokrý, technik provozně-technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně-technického oddělení OMOSRI
b) Břetislav Sedláček, technik provozně-technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Obnova městského mobiliáře"
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1070/39R/24
Vyhlášení veřejné zakázky "Obnova městského mobiliáře"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Obnova městského mobiliáře“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 1 700 000,- Kč bez DPH formou otevřeného 
řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Obnova městského mobiliáře“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 39



  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Obnova 
městského mobiliáře“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Obnova městského 
mobiliáře“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. 
Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Ing.arch. Barbora Havrlová, vedoucí oddělení architekta města KP
d) Ing.arch. Zuzana Šikulová, architekt oddělení architekta města KP
e) Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel MSÚL
f) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
g) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Romana Macová, vedoucí KP
d) Ing. arch. Roman Prachař, architekt KAM
e) Milan Stýblo, vedoucí střediska DOSM MSÚL
f) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
g) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí nad Labem, E. 
Krásnohorské 3084/8, p. o.“
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1071/39R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí nad 
Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o.“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 39



A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ 
Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o.“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 
8 500 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí 
nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o.“, 
včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Dokončení výměny výplní otvorů na ZŠ Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, p. o.“, 
včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Břetislav Sedláček, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení OMOSRI
b) Tomáš Mokrý, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Výměna výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad Labem, Husova 
349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 39



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1072/39R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Výměna výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výměna výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ 
Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“ s předpokládanou hodnotou 
plnění ve výši 3 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Výměna výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“, která je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výměna 
výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“, 
včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výměna 
výplní otvorů na ZŠ a ZUŠ Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. – objekt Husova 650/6“, 
včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Břetislav Sedláček, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení OMOSRI
b) Tomáš Mokrý, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

9. Jmenování Rady seniorů statutárního města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 39



Původní číslo materiálu: 8
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: úprava usnesení bod A) stanovuje funkční období Městské rady seniorů od 
1. 5. 2024 do 1. 5. 2026 a bod B) oprava jména místo Libuše Husáková na Ludmila Husáková

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení

1073/39R/24
Jmenování Rady seniorů statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. funkční období Městské rady seniorů jako poradního orgánu Rady města Ústí nad Labem 
od 1. 5. 2024 do 1. 5. 2026

B) jmenuje
  

1. předsedkyni Městské rady seniorů: PaedDr. Květoslavu Čelišovou
2. členy Rady seniorů:
Jarmilu Pernerovou
Ludmilu Husákovou
Ing. Karlu Audiovou
Jiřího Dospěla
Evu Živnůstkovou
Zdeňku Lichtensteinovou
Ing. Vlastu Mrázkovou
Jaroslavu Vogelovou
3. tajemnici Rady seniorů: Mgr. Lenku Jaremovou,OSP, MmÚ

10. Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 39



1074/39R/24
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2024 z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem“ včetně formulářů žádostí, finančního vypořádání poskytnuté dotace dle 
přílohy usnesení č. 1

2. Výzvu k podávání žádostí o dotace z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem dle přílohy usnesení č. 2

3. Vzor „Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na úhradu činností v oblasti 
podpory seniorů (varianta pro právnické osoby) dle přílohy usnesení č. 3

4. Vzor „Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na úhradu činností v oblasti 
podpory seniorů (varianta pro fyzické nepodnikající osoby) dle přílohy usnesení č. 4

11. Program poskytování dotací v oblasti aktivit pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1075/39R/24
Program poskytování dotací v oblasti aktivit pro osoby se zdravotním 
postižením v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „Program poskytování dotací v oblasti aktivit pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ dle přílohy usnesení č. 1.

2. Výzvu k podávání žádostí o dotace z Programu poskytování dotací v oblasti aktivit pro 
osoby se zdravotním postižením v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 39



dle přílohy usnesení č. 2.

3. vzor „Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na úhradu činností v oblasti 
aktivit pro osoby se zdravotním postižením“ dle přílohy usnesení č. 3.

12. Mimořádná dotace na projekt „Když MOHU, Ústí POMOHU“
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1076/39R/24
Mimořádná dotace na projekt „Když MOHU, Ústí POMOHU“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče na realizaci 
projektu „Když MOHU, Ústí POMOHU“ a následné uzavření smlouvy se subjektem takto:

a) Charita Ústí nad Labem, (IČ: 442 25 512) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Když MOHU, Ústí POMOHU“ ve výši 50.000,-Kč.

2. vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční mimořádné dotace na částečnou úhradu 
nákladů projektu“ dle přílohy usnesení č. 1

13. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1077/39R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 39



Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 7d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s paní 
***********************.

14. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě "Svádov, Vítězná - přechod pro 
chodce, kabel VO"
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: návrh na společné hlasování bodů 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 
26, 27: 8, 0, 0

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1078/39R/24
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě "Svádov, Vítězná - 
přechod pro chodce, kabel VO"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, mezi Statutárním městem Ústí nad 
Labem IČ: 00081531, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem a 
Ústeckým krajem IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí v důsledku realizované stavby „Svádov, 
Vítězná - přechod pro chodce, kabel VO“.
Služebnost bude zřízena ke služebnému pozemku p.p.č. 274/3, k.ú. Svádov za 
jednorázovou úhradu, a to v částce 4 000,- Kč, k níž bude připočtena ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. celkem 4 840,- Kč.

15. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 470/1 v k. ú. Církvice
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 39



Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1079/39R/24
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 470/1 v k. ú. Církvice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 470/1 o výměře 100 m2 z celkové výměry 3251 m2 
v k. ú. Církvice za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: údržba zeleně
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen
d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

16. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1080/39R/24
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 696 o výměře 7 m2 z celkové výměry 1996 m2 v k. 
ú. Brná nad Labem za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 1.000,- Kč/rok bez DPH
b) účel nájmu: ukotvení malého mola pro loď
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen a nesmí být omezen přístup na 
tuto část pozemku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 39



d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem.

17. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1081/39R/24
Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 696 o výměře cca 9 m2 a cca 5 m2 z celkové výměry 
1996 m2 v k. ú. Brná nad Labem za těchto podmínek:
a) Kupní cena ve výši min. 1.000,- Kč/m2 bez DPH
b) účel využití: výstavba základu pro přístavní jeřáb a vývaziště (mola)
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel bere na vědomí, že přístavní jeřáb nesmí tvořit překážku uživatelům přilehlé 
cyklostezky
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

18. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2852/1 a p. č. 2859 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 39



1082/39R/24
Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2852/1 a p. č. 2859 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 2852/1 o výměře cca 112 m2 z celkové výměry 6269 
m2 a p. č. 2859 o výměře cca 342 m2 z celkové výměry 2252 m2, oba v k. ú. Ústí nad 
Labem za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 2.000,- Kč/m2 bez DPH
b) účel využití: výstavba servisních prostor pro servisní činnost běžných a 
elektrifikovaných automobilů
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

19. Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1083/39R/24
Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem:
a) části pozemku p. č. 2610/12 o výměře cca 50 m2 z celkové výměry 1780 m2
b) části pozemku p. č. 4259/2 o výměře cca 456 m2 z celkové výměry 892 m2
c) části pozemku p. č. 4259/4 o výměře cca 116 m2 z celkové výměry 400 m2
d) části pozemku p. č. 4260/2 o výměře cca 1980 m2 z celkové výměry 2840 m2
e) pozemku p. č. 4325 o výměře 740 m2
společnosti Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00, IČ 70994234 za těchto 
podmínek:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 39



I. nájemné za minimální částku 60,- Kč/m2/rok
II. účel využití – realizace stavby „Rekonstrukce mostní estakády v km 0,439 trati Ústí n. 
L. hl. n. – Ústí n. L. západ“
III. nájemce bere na vědomí, že na pozemcích se nachází zařízení veřejného osvětlení, které 
si nechá zaměřit
IV. bezdlužnost organizace vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

2. záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem:
a) části pozemku p. č. 4259/4 o výměře cca 3 m2 z celkové výměry 400 m2
b) části pozemku p. č. 4260/2 o výměře cca 108 m2 z celkové výměry 2840 m2
společnosti Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00, IČ 70994234 za těchto 
podmínek:
I. kupní cena ve výši min. 2.961,- Kč/m2
II. účel využití – realizace stavby „Rekonstrukce mostní estakády v km 0,439 trati Ústí n. 
L. hl. n. – Ústí n. L. západ“
III. nabyvatel bere na vědomí, že na pozemcích se nachází zařízení veřejného osvětlení, 
které si nechá zaměřit
IV. nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem včetně geometrického plánu a znaleckého 
posudku
V. bezdlužnost organizace vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1084/39R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 1725/3 o výměře 149 m2 označené dle GP č. 
1917-360/2023 jako pozemek p. č. 1725/11 v k. ú. Krásné Březno pro Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem, IČO 25013891, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 1.000,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 39



21. Záměr prodeje pozemku p. č. 450/4 v k. ú. Valtířov nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1085/39R/24
Záměr prodeje pozemku p. č. 450/4 v k. ú. Valtířov nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje pozemku p. č. 450/4 o výměře 23 m2 v k. ú. Valtířov nad Labem, který je 
situován pod stavbou stálého lehkého opevnění bez čp/če, tzv. řopíkem, ve vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 1.000,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

22. Záměr pronájmu areálu Karla IV. 348/3 v k. ú. Střekov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1086/39R/24
Záměr pronájmu areálu Karla IV. 348/3 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu stavby č. p. 348, pozemku p. č. 1619/1 o výměře 588 m2, jehož součástí 
je stavba č. p. 348, pozemku p. č. 1617 o výměře 16 m2, pozemku p. č. 1618 o výměře 165 
m2 a pozemku p. č. 1620/1 o výměře 442 m2, vše v k. ú. Střekov za těchto podmínek:
a) prosté nájemné ve výši min. 40.000,- Kč bez DPH za celý areál/měsíc
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: bude předložen současně s nabídkou výše nájemného

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 39



d) možnost zvýšení nájemného o míru inflace
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem
f) složení kauce ve výši 3 měsíčních nájmů, která bude vrácena až po skončení nájemního 
vztahu nebo použita na případný dluh nájemce vůči městu

23. Odkoupení nemovitostí v k. ú. Ústí nad Labem v ul. U Jeslí
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: nutné se dohodnout, kdo bude spravovat bytový dům
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1087/39R/24
Odkoupení nemovitostí v k. ú. Ústí nad Labem v ul. U Jeslí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením
1.1. stavby č. p. 2194 včetně pozemku p. č. 312 o výměře 798 m2,
1.2. stavby č. p. 2192 včetně pozemku p. č. 319 o výměře 348 m2,
1.3. stavby č. p. 2191 včetně pozemku p. č. 320 o výměře 310 m2,
1.4. stavby č. p. 2190 včetně pozemku p. č. 321 o výměře 312 m2,
1.5. stavby č. p. 2189 včetně pozemku p. č. 322 o výměře 367 m2,
1.6. pozemku p. č. 323 o výměře 2353m2, ostatní plocha – manipulační plocha,
vše v k. ú. Ústí nad Labem od manželů 
************************************************************************, 
za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 70 mil. Kč.
b) platba kupní ceny v 5 splátkách:
- 1. splátka 30 mil. Kč při podpisu kupní smlouvy, bude vložena do úschovy a uvolněna po 
zápisu nemovitostí do katastru nemovitostí.
- 4 splátky po 10 mil. Kč splatné každý rok do konce ledna se započtením inflace

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

24. Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 3 - uplatnění 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 39



opce
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1088/39R/24
Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 3 - 
uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 1004/35R/24 ze dne 12.2.2024

B) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem“ s těmito parametry:
- zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 874 900 Kč bez DPH z 
původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 8 608 000 Kč bez DPH na finanční 
objem ve výši 9 482 900 Kč bez DPH

25. Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - dodatek č. 3
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1089/39R/24
Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - 
dodatek č. 3

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 39



A) schvaluje
  

1. Uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na Správu, údržbu, obnovu a provozování 
světelných signalizačních zařízení s těmito parametry:
a) Zvýšení pravidelné měsíční platby za správu, údržbu a obnovu o částku 31 338,76 Kč 
bez DPH/měsíc odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců ve výši 
10,7 %; pravidelná měsíční platba za správu, údržbu a obnovu se tímto mění z částky 292 
885,65 Kč bez DPH na částku 324 224,41 Kč bez DPH, měsíční zálohové úhrady elektrické 
energie ve výši 60 000 Kč bez DPH zůstávají v původní výši
b) Úpravami plateb za správu, údržbu a obnovu dochází současně ke zvýšení celkové 
měsíční úhrady o částku 31 338,76 Kč bez DPH z částky 352 885,65 Kč bez DPH na částku 
384 224,41 Kč bez DPH; tato celková částka je tvořena cenou za správu, údržbu a obnovu 
ve výši 324 224,41 Kč bez DPH a zálohovou úhradou elektrické energie ve výši 60 000 Kč 
bez DPH

26. RO ODM – Doplacení DPH za dvě dobíjecí stanice pro elektromobily - Hoření 13
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1090/39R/24
RO ODM – Doplacení DPH za dvě dobíjecí stanice pro elektromobily - Hoření 
13

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 27,11 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 27,11 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 27,11 tis. Kč na 
akci "Hoření 13 - dobíjecí stanice pro elektromobily“

27. Odkoupení objektu č. p. 13 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 39



Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy

PhDr. Ing. Nedvědický: z jakého důvodu žádá p. Špindler o 6 mil. Kč více než je odhadní
cena?

Ing. Dařílek: sdělil, že toto je jeho nabídková cena, na které trvá
- důvody jsou zaplacení daně 15 % státu
- pokud by ZM schvalovalo koupi, tak by schvalovalo smlouvu o smlouvě budoucí
- do materiálů ZM musíme doplnit informaci o následném využití – městská dětská skupina
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 1, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1091/39R/24
Odkoupení objektu č. p. 13 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením objektu č. p. 13 na pozemku p. č. 2373/2 o výměře 473 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem od pana ************************************************************, 
za kupní cenu ve výši 20.000.000,- Kč 

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

28. Záměr prodeje objektu č. p. 1340 vč. pozemku p. č. 1763 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předkládá návrh varianty č. II
- předloženo dle důvodové zprávy

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. II

1092/39R/24
Záměr prodeje objektu č. p. 1340 vč. pozemku p. č. 1763 v k. ú. Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 39



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost Ústeckého kraje, IČO 70892156, o prodej pozemku p. č. 1763 o výměře 477 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 1340, jež je součástí pozemku p. č. 1763, 
vše v k. ú. Ústí nad Labem

B) pověřuje
  

1. Ing. Věru Nechybovou, náměstkyni primátora
a) projednat s Ústeckým krajem podmínky prodeje objektu č. p. 1340, jež je součástí 
pozemku p. č. 1763 v k. ú. Ústí nad Labem s tím, že kupní cena bude ve výši min. dvaceti 
násobku ročního nájemného, pokud nebude znaleckým posudkem, který bude zpracován na 
náklady Ústeckého kraje, stanovena cena vyšší

T: 31. 12. 2024

29. Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s. 
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na hlasování o variantě č. II

p. Horák: předkládá protinávrh o variantě č. I s podporou ve výši 50 tis. Kč

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 1, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu p. Horáka

1093/39R/24
Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. finanční příspěvek ve výši skutečných nákladů na nákup a dopravu materiálu pro 
doplnění pískové hrací plochy pro nájemce Beach Aréna Ústí, z. s., IČO 22675264, a to ve 
výši 50.000 Kč

30. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ pro školní rok 2024/2025
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 39



Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1094/39R/24
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ pro školní rok 
2024/2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině Základní školy a Mateřské 
školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace dle § 23 odst. 3, 4 
školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2024/2025.

31. Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2024/2025 a udělení výjimky z počtu 
žáků v přípravných třídách
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1095/39R/24
Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2024/2025 a udělení výjimky z 
počtu žáků v přípravných třídách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. otevření přípravných tříd základní školy dle § 47 odst. 1 školského zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, ve školním roce 2024/2025 na:

a) Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace – 1 
přípravná třída (z oddělení školní družiny)
b) Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace – 1 přípravná třída

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 39



c) Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace – 1 přípravná třída
d) Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace – 1 
přípravná třída
e) Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace – 3 přípravné třídy
f) Základní škole Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace – 1 přípravná třída
g) Základní škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace –1 přípravná 
třída
h) Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace – 1 
přípravná třída
i) Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace – 2 přípravné 
třídy
j) Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace – 1 přípravná 
třída
k) Základní škole Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace – 1 
přípravná třída

2. udělení výjimky z počtu žáků v přípravné třídě základní školy dle § 23 odst. 3, 5 
školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2024/2025 – nejvyšší počet 
žáků v přípravné třídě na:

a) Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace
b) Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
c) Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace
d) Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace (pro všechny tři 
třídy)
e) Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace

32. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1096/39R/24
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 39



družiny v 2. pololetí školního roku 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení ředitelského volna na Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem v 2. pololetí 
školního roku 2023/2024 dle Směrnice Rady města č. 2/2019 „Zásady řízení příspěvkových 
organizací“, dále dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního 
roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a 
to v termínu 7. 5. 2024.

2. přerušení provozu školní družiny Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem v době ředitelského 
volna v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle Směrnice Rady města č. 2/2019 „Zásady 
řízení příspěvkových organizací“ a v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to v termínu 7. 5. 2024.

33. Kulturní komise RM - změna
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1097/39R/24
Kulturní komise RM - změna

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. rezignaci prof. Mgr. Zdeny Kolečkové, Ph.D. na předsedkyni Kulturní komise RM

B) děkuje
  

1. prof. Mgr. Zdeně Kolečkové, Ph.D. za její činnost ve funkci předsedkyně Kulturní 
komise RM

C) jmenuje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 39



1. od 1. 4. 2024 Ing. Vlastimila Skálu (nar. ***********, bytem 
**********************************) předsedou Kulturní komise RM

34. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova

PhDr. Ing. Nedvědický: návrh na společné hlasování bodů: 32—40, 42: 8, 0, 0
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1098/39R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 153,72 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 153,72 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši
153,72 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci pojistných 
událostí, takto:

Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
14,28 tis. Kč
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace
40,32 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 47,73 tis. Kč
Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace 5,47 tis. Kč
Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace 41,02 tis. 
Kč
Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace 4,90 tis. Kč

35. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 33

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 39



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1099/39R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 109 343,10 tis. Kč - zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 109 343,10 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací p. o. ze sociální 
oblasti v celkové výši 109 343,10 tis. Kč na podporu sociálních služeb v roce 2024 – 1. 
splátka takto:
Domov Velké Březno, p. o. 12 842,52 tis. Kč
DS Chlumec, p. o. 6 479,70 tis. Kč
DS Severní Terasa, p. o. 36 445,02 tis. Kč
DS Dobětice, p. o. 17 745,96 tis. Kč
DS Krásné Březno, p. o. 15 575,76 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 8 073,42 tis. Kč
DS Bukov, p. o. 12 180,72 tis. Kč

36. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1100/39R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 39



Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 590 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
590 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizaci, ve výši 150 tis. Kč, na akci „ZŠ a MŠ Školní náměstí - 
pořízení interaktivních dotykových displejů na pylonech“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové 
organizaci, ve výši
440 tis. Kč, na akci „ZŠ Rabasova – pořízení kuchyňského zařízení“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
120 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 120 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole Ústí 
nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci, ve výši 120 tis. Kč, na pořízení DDHM

B) ukládá
  

1. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/56, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
2. Mgr. Michalu Kapounovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
3. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 39



a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

37. Rozpočtové opatření OMOSRI – vratka přeplatku České správě sociálního zabezpečení
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1101/39R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – vratka přeplatku České správě sociálního 
zabezpečení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 23,26 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 23,26 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy – OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 23,26 tis. Kč, v položce Provozní výdaje

38. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1102/39R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 39



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 752,65 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 752,65 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 562,50 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 190,15 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

39. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. – žádost o ponechání finančních prostředků z 
prodeje neupotřebitelného majetku
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1103/39R/24
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. – žádost o ponechání finančních 
prostředků z prodeje neupotřebitelného majetku

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ponechání finančních prostředků ve výši 123 093,39 Kč, získaných z prodeje 
neupotřebitelného movitého majetku, Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci jako zdroje pro pořízení kamerového a monitorovacího systému do expozičních 
částí areálu zoologické zahrady

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1. tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 39



40. Dodatek ke smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58213; Dodatek ke 
smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58217; Dodatek ke smlouvě č. 1 o 
poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/57354; Dodatek ke smlouvě č. 2 o poskytnutí 
nadačního příspěvku ULK OP23/58209
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1104/39R/24
Dodatek ke smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58213; 
Dodatek ke smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58217; 
Dodatek ke smlouvě č. 1 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/57354; 
Dodatek ke smlouvě č. 2 o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58209

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK 
OP23/58213
2. informaci o Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK 
OP23/58217
3. informaci o Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK 
OP23/57354
4. informaci o Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK 
OP23/58209

B) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58213 
s Nadací ČEZ, sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, který je přílohou tohoto usnesení

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58217 
s Nadací ČEZ, sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, který je přílohou tohoto usnesení

3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/57354 
s Nadací ČEZ, sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, který je přílohou tohoto usnesení

4. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23/58209 
s Nadací ČEZ, sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, který je přílohou tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 39



41. Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1105/39R/24
Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Aktualizované Zásady participativního rozpočtu Ústí změn.
2. Výzvu k podávání projektových návrhů.
3. V rámci participativního rozpočtu uspořádat 2. ročník školního participativního rozpočtu.

42. Plat ředitele ZŠ a MŠ SNP
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1106/39R/24
Plat ředitele ZŠ a MŠ SNP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. Mgr. Zdeňku Lutovskému, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
SNP 2304/6, příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 4. 2024 (platový výměr č. 76/2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 39



43. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ a MŠ Školní 
náměstí
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1107/39R/24
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ a 
MŠ Školní náměstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 30 000,- Kč od Nadace České 
spořitelny, Olbramova 1929/62, Praha 4, IČ 26506980, do vlastnictví Základní školy a 
Mateřské školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace, IČ 
44553412, na podporu vzdělávání za účelem rozvoje kompetencí učitelů a žáků v oblasti 
finančního vzdělávání

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

44. Ukončení funkčního období ředitelů a ředitelek ZŠ a MŠ
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: chci si potvrdit správnost informace, že se pan ředitel ZŠ Pod Vodojemem 
vyjádřil, že setrvá ještě tak 1 až 2 roky
- je to důležitá informace vzhledem k plánované významné investiční akci ve výši 100 mil. Kč

Bc. Žirovnická: neprodlužovali jsme s řediteli smlouvy paušálně
- nemáme důvody navrhnout rekonkurz, vše je tam v pořádku
- p. ředitel sám na komisi řekl, že na pozici zatím zůstane dál
- RM může vyhlásit rekonkurz a není na to potřeba odůvodnění
- návrh na usnesení v předloženém znění

PhDr. Ing. Nedvědický: protinávrh: A) zůstává, B) vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 39



ředitele školy uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, s výjimkou bodu A) 1. g), C) vyhlašuje 
konkurz na ředitele ZŠ Pod Vodojemem

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu PhDr. Ing. Nedvědického

1108/39R/24
Ukončení funkčního období ředitelů a ředitelek ZŠ a MŠ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o ukončení šestiletého období na vedoucím pracovním místě ředitelky/ředitele
a) Mgr. Jaroslavy Pšeničkové, ředitelky Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace
b) Mgr. Pavla Ťupka, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 
příspěvkové organizace
c) Mgr. Bc. Petry Holasové, ředitelky Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České 
mládeže 230/2, příspěvkové organizace
d) Mgr. Bc. Kamila Veigenda, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, 
příspěvkové organizace
e) Mgr. Michala Ševcovice, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, 
příspěvkové organizace
f) Mgr. Martina Kolského, ředitele Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 
1432/5, příspěvková organizace
g) PaedDr. Milana Zelenky, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace
h) Mgr. Karla Bendlmajera, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace
i) Mgr. Petry Fiklíkové, ředitelky Mateřské škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 
1430/1, příspěvkové organizace
j) Bc. Ivy Neuvirthové, ředitelky Mateřské školy, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, 
příspěvkové organizace
k) Zdeňky Langové, ředitelky Mateřské školy, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, 
příspěvkové organizace
l) Mgr. Bc. Jarmily Novákové Hořejší, ředitelky Mateřské školy Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvkové organizace
m) Bc. Jaroslavy Sobotkové, ředitelky Mateřské školy Skřivánek, Ústí nad Labem, 
Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvkové organizace
n) Bc. Gabriely Šťastné, ředitelky Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace
o) Mgr. Ivany Španielové, ředitelky Mateřské školy U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na 
Spálence 1022/27, příspěvkové organizace
p) Bc. Evy Duffkové, ředitelky Mateřské školy Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvkové organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 39



q) Bc. Kaliny Grusové, ředitelky Mateřské školy Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvkové organizace

B) rozhoduje
  

1. že v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších změn a doplňků, nevyužije svého práva na vyhlášení konkursu na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele školy uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, s výjimkou 
bodu A) 1. g)

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

a) předložit radě města návrh na vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové 
organizace
T: 15. 4. 2024

 Termín: 15. 4. 2024

45. Pracovněprávní záležitosti ředitelky Domova Velké Březno
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: navrhuje variantu II
- návrh na usnesení o variantě č. II

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. II

1109/39R/24
Pracovněprávní záležitosti ředitelky Domova Velké Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

1. s uzavřením dohody o pracovní činnosti Mgr. Renáty Šustové, ředitelky Domova Velké 
Březno, příspěvkové organizace s Domovem Velké Březno, příspěvkovou organizací na 
druh činnosti všeobecná sestra v Domově Velké Březno, příspěvkové organizaci

46. Různé

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 39



Diskuse proběhla.

p. Šimanovský: uvítal by intenzivnější kontrolu popelnic, např. MP

Ing. Tošovský: zúčastnili jsme se s p. Nechybovou schůzky s firmou Bolt
- nabízí půjčování kol, elektrokol, koloběžek bez nákladů ze strany města
- navrhuje sjednat schůzku do 14 dnů společně s RM a přizvat p. Dařílka, p. Váchu, p. Kočího a 
probrat detailněji

Mgr. et Mgr. Vlach: paní Žirovnická požádala o podání informací ohledně výstavby Domu pro 
seniory

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
ZM – zastupitelstvo města
DR – dozorčí rada
MP – městská policie
k. ú. – katastrální území

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 39


